λάσσης

εἰς προίλας ἀγαγών, ἐλεγόντες δύνεται καὶ οὐκέποιο.
δύνθετοι τὸν λόπον ατετέλεστοι μηδενάλυτε,
τοῖς δέ σχετικοῖς πάντας βίοτοι τὸν λόπον θεοῖς
ζεὺς δεσμούδης κατγίγναστε πατηρές τούτοις πάντας
τὰ γαῖας.

καὶ τοὶ μὲν ναέστους ἀκινούτες θυμόντες ἔχοντες,
δύνακέρων νήσοις, πᾶντας οὐκεανόντες βαθυδίνης
οἶσις οὐρανοῖς τοῖσι μελικούτες καρπού
ζεὺς τοις τοῖσι θάλλοντας φέρει γείσιωρος αἴρεται.

Sed postquam ex hoc genus terra cooperuit,
Deinde rursum aliud quartū genus super terram
multorum altricem

Iupiter produxit, iustius ex præstantius,
Heroum genus diuinum, qui vocantur

Semidei,

Semidei, ortu præstatiore, super immēsam terrā.
Quos quidem bellum noxiū, & pugna gravis,
Alios ad Thebas septem portarū in terra Cadmi
Perdidit, pugnantes propter oves Oedipi:

Alios etiā nāibus super magnum fluctum maris
Ad Troiā adductos, propter Helenā speciosam:
Ibi quidem finis mortis circumdedit.

Caeterū istis seorsum ab hominib. uictū et locū
Jupiter, collocauit in finibus terræ: (tribuens
Qui quidem habitant securo animo
In beatorum insulis, iuxta Oceanum profundum;
Heroes beati, quibus suauem fructum
Ter in amo germinantem profert terra ferax.

Σ Χ Ο Λ Ι Ο Ν.

Quartum genus, Heroum tradit: quod ge-
 nerosius & iustius, inserit inter tertium dete-
 riū, & quintum deterrium: ut ostendat, res
 & mores hominum non perpetuo aliquo &
 fatali cursu, sed pro uoluntate & prouidentia
 diuina administrari, ad suas uices & tempera-
 tiones. Ut autē huic Heroico generi attribuit
 stirpem & originem generis meliorē: ita mo-
 res, uitam, obitum, & quæ sequuta sunt om-
 nia, meliora: ut ita ex omni parte, sicut ab ini-
 tio proposuit, illum duplicem communis ui-
 tæ cursum sub administratione diuina decla-
 ret: & plane ostendat, fere ex consilio diuino,
 & melio.

& meliores melius fœliciusq; uiuere, & dete-
riores deterius, peruersius & miserius.

Διαιώτορες.] Vsurpat comparatum cum
laude eminentiae, & in suo genere, & quo ad
superiora duo genera: quorum tertium fuit
omnino iniustum & degener, secundum au-
tem petulans & delicatum: hoc autem quar-
tū fuit & per se aliquāto generosius iustiusq;,
& respectu illorum priorum.

ἀρετη.] præstantius & melius generositate,
quia à stirpe sua diuina non degenerabat.

αἰδηρῶν ἡρώων,] Heroes uocantur uirtute pre-
stantes, & ea supra conditionem humanam,
proxime accedentes ad excellentiam diuinita-
tis, *οἱ δὲ αρετὴ οὐ προσχύνει θάνοι.* Vnde ἡγεμονί^η huiusmo-
di uirtus, excellentior quam pro conditione
& natura communi hominum: de qua Aristoteles lib. septimo Ethicorum. De origine uo-
cis Grammatici uariè tradunt. alij ἀπὸ τῶν ιψῶν;
id est γῆ, à terra *κατ’ οὗσχην*, quia excellentiores
alijs, aut à terra, aut supra eam degerint. alij
ἀπὸ τῶν αἴροντος, quia ipsorum animæ in meliores
spiritus transformarentur. alij ἀπὸ τῶν ιράσιους;
alij ἀπὸ τῶν αἴροντος, à uirtute, & amore eius, qua ex-
cellant.

ἱμίδαι.] semidei, non integri neq; dñi neque
homines: sed altero parente diuino, altero hu-
mano. Aut semidei ratione uirtutis, qua supra
naturam humanam ascendeant, proxime ad
diuinam. Vel quia in natura humana, uirtu-
te diuina

te diuina præditi erant.

περιηγή γένους.] **genere & stirpe priore:** id est, **superiore & excellentiore,** quām pro stirpe **aliorum hominum.** Ita ipse uult eos **præcipue** fuisse uocatos *ἱμιθίας*, quia inter homines stirpem excellentiorē essent consequuti, alterius parentis Dei.

περὶ τὸ μῆτρα.] **Genus uitæ tradit.** & quia fuerunt stirpe diuina geniti & generosi, atq; inde **δυμονδᾶς & δυμολίοντες**, & preterea iusti: ideo non potuerunt tolerare iniurias, quas pro sua **præstanti uirtute indignius ferrent.** Proinde ob eas propulsandas, excitabantur ad bella: sed quæ nō solum iustis de causis susciperent, sed & modo iusto & laudabili gererēt. Et proinde illa coruox bella maximè fuere celebrata à priscis Poetis, nec pauca de illis celebrationibus ad nos peruenierunt: præsertim de bello Thebano, & Græcorum ad Troiam, quorum **præcipuorum** hic facit mentionem.

φύματι.] **pugna & prælium uocatur.** Et secundum alios, quia *πόλλων φυλῶν*, multarum tribuum & generū *ἴστις* uoces & linguæ conueniant in pugnam: in qua deriuatione usurpatur pro qualibet pugna ex multis constante. Secundum alios usurpatur pro seditione, & intestino atq; domestico certamine & conflietu, quia constet *ἴστα* uoce, quæ tribus & cætibus eiusdem.

τὰ κλέα.] **Duo præcipua bella commemo-**
rat,

rat, in quibus illi Heroes pugnando perierunt: unum ad Thebas, sub ducibus Eteocle & Polynice fratribus, pro regno Thebano pugnantibus: alterum ad Troiam, pro Helena à Paride abrepta, sub imperatore Agamemnone, ad id bellum electo à Græcis. Hoc bellum est præcipue & prolixè ab Homero celebratum: ab alijs Græcis & Latinis breuius, & non ita accuratè. Illius Homerus etiam facit mentionem subinde, sed à Tragicis Græcis est in multis fabulis plenius tractatum: ut ab Aeschyllo, in fabula quæ inscribitur *ἰπτὰ ἀδιθούβας*: à Sophocle in Antigone, cuius occasiones in Oedipo tyranno, & euentus quidam in Oedipo Λολαρῷ exponuntur: ab Euripide, in Phœnissig.

ἰπταπύλῳ.] Hoc adiicitur, ad differentiam & Thebarum *ἰκατονπυλῶν*, quæ fuerunt in Aegypto: & illarum quæ fuerunt dictæ *ὑπερλάκους*. nam hæ tres Thebæ apud Poetas celebrantur, ut hæ in Boeotia, & illæ in Aegypto, & illæ in Cilicia *ὑπὸ πλάκαι*, sub monte ita dicto.

ἱαδυκίᾳ.] Quia Cadmus dicitur condidisse has Thebas in Boeotia.